1

Администрация Сосновского муниципального района

П Р О Т О К О Л

 22 июня 2017 года № 2
р. п. Сосновское

заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего
предпринимательства для оказания муниципальной поддержки по

Сосновскому району Нижегородской области

Присутствовали:
Зудова Татьяна Геннадьевна - зам. главы Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области, начальник Финансового
управления, председатель комиссии.

Ремизова Елена Юрьевна – начальник управления экономического
развития Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, заместитель председателя комиссии.

Ширыбанова Елена Евгеньевна – консультант управления
экономического развития Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области, секретарь комиссии.

Баланова Наталья Владимировна – начальник отдела доходов и
размещения муниципальных заказов Финансового Управления
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области.

Шашин Андрей Евгеньевич - начальник организационно-правового
отдела Управления делами Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

Шатовская Екатерина Александровна – директор АНО «Сосновский
Центр развития бизнеса».

Повестка дня:
О рассмотрении заявлений от субъектов малого и среднего

предпринимательства о предоставлении субсидий на оказание
муниципальной поддержки на организацию торгового обслуживания
жителей, отдаленных и труднодоступных населенных пунктов, на
развитие розничной торговой сети в сельской местности за счет
расширения развозной торговли в сельской местности в целях
возмещения части затрат на горючесмазочные материалы при доставке
товаров.

Обсуждение:
Слушали информацию начальника управления экономического развития

Администрации Сосновского муниципального района (Ремизова Е.Ю.) о
порядке предоставления субсидий на оказание муниципальной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию торгового
обслуживания жителей отдаленных и труднодоступных населенных пунктов,
на развитие розничной торговой сети в сельской местности за счет

2
расширения развозной торговли в сельской местности в целях возмещения
части затрат на горючесмазочные материалы при доставке товаров,
утвержденным постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 15.06.2017 года № 155 (далее - Порядок).

1. На 20 июня 2017 года в адрес управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
поступило 2 заявки на бумажном носителе.
  2. На заседание Комиссии, 22 июня 2017 года представлен Журнал
регистрации поступления заявок на получение субсидии, куда заявители
внесены в порядке очередности поданных заявок:

Рег.
№

Наименование заявителя Почтовый адрес заявителя
Дата и время
регистрации
заявки

3

ООО «Шанс»
Руководитель Меньшова Татьяна
Васильевна

Нижегородская область,
Сосновский район,
с. Елизарово,
ул. Советская д. 81.

20.06.2017 г.
11-50 час.

4

Индивидуальный предприниматель
Бычкова Татьяна Александровна

Нижегородская область,
Сосновский район,
р.п. Сосновское,
ул. Профсоюзная д. 8

20.06.2017 г.
16-30 час.

  3. Все 2 заявки соответствуют требованиям п. 3.2 Порядка,
предъявляемым к оформлению заявок (сброшюрованы, страницы
пронумерованы, прошиты, заверены печатью (если имеется) и подписью
заявителя).

  4. Все заявки содержат полный перечень документов и материалов,
представление которых предусмотрено Порядком.

5. На рассмотрение Комиссии предлагается вынести решение об
оказании муниципальной поддержки данным заявителям.
 6. Субсидии предлагается предоставить на основании заключенных
Договоров с заявителями об организации торгового обслуживания жителей,
отдаленных и труднодоступных населенных пунктов, развития розничной
торговой сети в сельской местности за счет расширения развозной торговли
в сельской местности, исходя из произведенных расчетов (согласно п. 5
Порядка). Основу расчетов составляют путевые листы и документы,
подтверждающие фактические затраты на ГСМ.

Субсидии предоставляются из расчета не более 4 поездок в месяц.
(Приложения № 1 – 6).

По результатам рассмотрения заявок решили:

1. Все заявители представили полный перечень документов и материалов на
получение субсидии, представление которых предусмотрено Порядком.

2. Оказать муниципальную поддержку на организацию торгового
обслуживания жителей, отдаленных и труднодоступных населенных
пунктов, на развитие розничной торговой сети в сельской местности за

3
счет расширения развозной торговли в сельской местности в целях
возмещения части затрат на горюче – смазочные материалы при доставке
товаров заявителям, исходя из произведенных расчетов (прилагаются)
согласно перечня в порядке очередности поданных заявок (по дате и по
времени):

№
№
п/п

Рег.
№

Наименование
заявителя

Почтовый адрес
заявителя

Дата и время
регистрации
заявки

Сумма
Субсидии
согласно

Расчета, руб.

1 3

ООО «Шанс»
руководитель
Меньшова Татьяна
Васильевна

Нижегородская область,
Сосновский район,
с. Елизарово,
ул. Советская д. 81.

20.06.2017 г.
11-50 час.

5 878,0

2 4

Индивидуальный
предприниматель
Бычкова Татьяна
Александровна

Нижегородская область,
Сосновский район,
р.п. Сосновское,
ул. Профсоюзная д. 8

20.06.2017 г.
16-30 час.

2 361,0

Голосование: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Председатель: /____________/   Т.Г. Зудова

Секретарь: /____________/ Е.Е. Ширыбанова

Члены комиссии: /____________/   Е.Ю. Ремизова

 /____________/ Н.В. Баланова

 /____________/   А.Е. Шашин

 /____________/   Е.А. Шатовская